



## Rapport for miljøtilsyn hos ATJ Maskinhandel og udlejning ApS, Matrikel 99, Horsens By, Horsens (Vestvej, 9310 Vodskov)

### Overordnede oplysninger

<b>Tilsynsdato</b>	07.03.2024		
<b>Baggrund for tilsynet</b>	§ 9 tilsyn		
<b>Telefon</b>	29881293	<b>CVR nr.</b>	35030093
<b>E-mail</b>	info@atjmaskin-handelogudlejning.dk	<b>P. nr.</b>	1018219626

<b>Virksomhedstype</b>	K206, Nyttiggørelse af ikke-farligt affald, ikke bilag 1
<b>Godkendelsesdato</b>	18.03.2021
<b>Tilslutningstilladelse spildevand</b>	

## Virksomhedsoplysninger

Kort beskrivelse af virksomhedens arbejdsområde/procesbeskrivelse				
<p>Matrikel 99 som har et areal på ca. 13,6 ha. skal have lavet en jordforbedring med hævnning af terrænet ved hjælp af tilførsel af ren jord fra bygge- og anlægsprojekter. Der skal indbygges imellem 0,8 og 4 meter jord, svarende til ca. 223.500 m<sup>3</sup>/402.300 tons.</p> <p>Projektet skal være afsluttet senest i 2028, men forventes at være afsluttet inden da.</p>				
Produktionsareal (m <sup>2</sup> )	Antal ansatte i produktionen	Driftstider (kl)		
		Hverdage	Lørdage	Søn- og helligdage
		7-18		

## Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Overholdelse af vilkår	<p>Der blev ved tilsyn d. 26/2 2024 set at der igen ikke er en acceptabel modtagerplads på stedet.</p> <p>Jf. miljøgodkendelsens vilkår 9, skal det sikres, at der ikke kan tilkøres jord udenfor virksomhedens driftstid. Dette sker f.eks. ved, at adgangen til pladsen forhindres ved afspærring og nødvendig hegning. Ved tilsynet d. 26/2 2024 var der ikke drift på pladsen. Alle maskiner holdt stille og der var ikke personale til stede. Pladsen var ikke afspærret og vilkår 9 dermed ikke overholdt.</p> <p>På baggrund af ovenstående varslede Aalborg Kommune d. 27/2 2024 et forbud imod modtagelse af jord, indtil ovenstående var efterkommet. Der blev givet en frist til d. 12/3 til at kommentere på forholdene og varsling af forbud.</p> <p>Ved dette tilsyn, som var aftalt med virksomheden, med henblik på at besigtige nye tiltag, kunne det ses at der nu er lavet en modtagerplads længere nede på marken og en kørevej dertil. Der er udlagt køreplader på dele af vejen og virksomheden afventer levering af flere køreplader, så hele vejen kan dækkes med disse.</p> <p>Pladsen var desuden spærret for adgang med parkering af gummiged.</p> <p>Ud fra dette tilsyn vurderer Aalborg Kommune at det ikke er nødvendigt at meddele det varslede forbud.</p> <p>Jf. miljøgodkendelsens vilkår 32 gælder det at: Entreprenørtank til brændstof, skal være typegodkendt og opstilles på fast stabilt underlag og være sikret mod påkørsel. Påfyldningsstudse og aftapningshaner (aftapningsanordninger), skal placeres inden for konturen af en tæt belægning med kontrolleret afledning af afløbsvandet. Alternativt skal spild kunne opsamles i en tæt spildbakke eller grube.</p> <p>Ved tilsyn d- 26/2 2024 stod der en entreprenørtank på jorden. Vilkår 32 var dermed ikke overholdt idet tanken ikke er sikret imod påkørsel af pladsens egne maskiner (det vurderes at udefrakommende lastbiler ikke kan påkøre tanken, da den står bag en række jordbunker. Tanken var ikke placeret på en tæt belægning og evt. spild kunne ikke opsamles. På den baggrund blev der meddelt en indskærpelse herom d. 27/2 2024.</p> <p>Ved dette tilsyn kunne det konstateres at tanken er fjernet fra stedet og indskærpelsen anses dermed for efterkommet.</p>

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
	<p>Skiltning: Det er oplyst fra Aalborg Kommunes vejmyndighed, at der skal skiltet med "Jordkørsel".</p> <p>I tilsynsrapport d. 27/2 2024 blev det bemærket at der skulle indkøbes korrekte skilte.</p> <p>Der blev ved dette tilsyn fremvist indkøbte skilte og oplyst at de ville blive opsat ved drift. Der var ved tilsynet ikke opsat "jordkørsel" skilte, men der var heller ingen tilkørsel af jord under tilsynet.</p>
Bemærkninger til egenkontrol	<p>Jf. miljøgodkendelsens vilkår 37 gælder det at:  Én gang om året skal virksomheden fremsende en opgørelse over mængden af tilkørt jord til tilsynsmyndigheden, samt antal dage med undtagelsesvis drift lørdage eller søn- og helligdage. Opgørelsen skal være tilsynsmyndigheden i hænde senest den 1. februar i det efterfølgende år.</p> <p>Opgørelsen var ikke modtaget hos Aalborg Kommunes d. 27/2 2024 og det fremgik derfor af tilsynsbrev samme dato.</p> <p>Årsrapporten er efterfølgende indsendt d. 5/3 2024.</p>